Nacional dos Clubes Esportivos - Fenaclubes Razão Social/Nome 

°NPJ/CPF 	 05.232.628/0001-36 	Inscrição Municipal 	1 	 Municipio 	 CAMPINAS - SP 

Endereço e CEP 	RUA AÇAI .540 - BAIRRO DAS PALMEIRAS CEP: 13092-587 

Telefone 

e-mall Complemento 

Serviço de Impressão gráfica de 1.400 (mil e quatrocentas) do Item A - Informativo, ref. ao  contrato n° 005/2016 - Cotação Previa de Preços-Processo 
Administrativo n°006/2016 - Congressos Brasileiro de Clubes - Projeto Plurianual 2016-2020" 
Vencimento: 22/06/2017 - R$ 1.400,00 

Lei da transparência n° 12741/2012, Impostos Aproximados:

[...]

das atribuições que me são conferidas pelo Estamo Social da 
Fundaçâo Butantan, artigo 27, I, homologo e ratifico o ato de 
Coleta de Preços, com flmdamento no artigo 5°, II do Re-
gulamento de Compras e Contratações da Fundação Butantan. 
valor total de US$ 34.755,00 (trinta e quatro mil, setecentos  

e cinquenta e cinco dólares), equivalente ao valor total es-

timado de RS 109.214,11 (cento e nove mil. duzentos e 

quatorze mais e onze centavos), para a imintruhd° do sistema 

de multicamadas Nunc e acessórios. junto It empresa Interprise 

USA Corporation, neste ato com a emissão do Parecer lu-

[...]

Declaração de inexigibilidade, reconhecida 

e ratificada em 16/06/2017 pelo Prof. Dg Livio Usar Cunha Nunes - 

Superintendente da Fundado Cultural e de Fomento á Pesquisa, 

Ensino, Extensão e Inovação - FADEX, CNN: 07.501.328/0001.30 - 

Valor EUR 51.100.00 (cinquenta e um mil e cem caos) - Con-

tatada: PROTRANS Medizinische diagnostische produkte gmbh. 

LIVE) CÉSAR CUNHA NUNES 

Superintendente 

Ene documento pode ser verificado no endereço eletrônico httpinmván.gov.bonnSictidalarol, 	 Documento assinado digitalmente conforme MP e 2200-2 de 24/01312001.

[...]

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Pit 40/2017 

Processo: 5036371600, Objeto: Aquisição de 03 (06t) computadores 
para simulação. CONTRATANTE: Fundado de Amparo à Pesquisa c 
Extensão Universiratia. CONTRATADA: Dell Computadores do Bra-
sil - Lide - CNN: 72381.189/0006-25 - Valor Total: RS 21.124.02 
(vinte e um mil cento e vinte quatro reais, com doia centavos). Tendo 
como fundamento parecer hidrato e base legal: Lei n°. 8.666/93. An. 
24 Inciso 21, conbecimano em 29/06/17. Prol, Júlio Apolintio 
Contrai da UFSC, nuificação em 29/06/17. 

GILBERTO VIEIRA ANGELO 
Superintende.= da FAPEU

[...]

micos Inageracs". Fundamentos Legais: hrs. 10.520AI2; 8.666/93; 
Decreto 3.555/00 e Lei Complanenter 123/06. Prazo Marmo de 
exortação dos serviços: 05 (cinco) asco a Partis de recebimento da 
Ordem de Serviço pela contratada. Valor Contratado: CT 028/2017, 
RS 7.500,00 (sete mil e quinhentos riais). 

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 14/2017 

Objeto: ACILlisi00 de peças para o coifaste da doura fria de con-
servado de sanares de Estação quarentenkia para na Ernbtapare-
nargen na cidade de Brasília/DF. Empresa:

[...]

afiladas em gozo de seu direitos sociais. cem segunda convocação 
is 17h com no miamo 1/3 dos presentes de acordo com o artigo 25 
parágrafo II do Edicto da FENAPESTALOZZI 

Para efeito de quorum o número de entidades afiladas até a 
prosem convocava° e de 221 (duzentos e vinte e uma/ 

II" da pilho d. 2017. 
ESTER Al VIS PACIIECO 

FEDERAÇÃO NACIONAL 
DOS CLUBES ESPORTIVOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

Confim Cotação Prévia de Praças - Processa Adminisirativo 
03E2017, Com/mate: Federação Nacional dos Clubes Esportivos • 
FENACLUBES.